
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1392                                                                                  del   12-8-2021

O G G E T T O

Dispensario farmaceutico del Comune di Lonigo: autorizzazione all’apertura dal 13.09.2021.

Proponente: UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1647

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/1647 1



Il Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale riferisce:

“Con Deliberazione n. 1617 del 23.10.2019 di questa Azienda ULSS, è stata affidata alla responsabilità
del Direttore della Farmacia Comunale Madonna S.r.l.  la gestione del dispensario farmaceutico nel
Comune di Lonigo – via Chiesa Almisano n. 16, località Almisano e, contestualmente, è stato dato atto
che l’apertura della farmacia rurale sede n. 5 del Comune di Lonigo, di cui al concorso straordinario
bandito  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  2199  del  06.11.2012,  determinerà  la  contestuale
chiusura del dispensario.

Con la stessa Delibera si dava atto che l’autorizzazione all’apertura del dispensario era subordinata alla
presentazione della istanza di apertura da parte del Direttore della Farmacia Comunale Madonna S.r.l. e
all’acquisizione del parare favorevole espresso dalla Commissione di vigilanza sulle Farmacie, ex art.
16 L.R. 78/80.

Con  nota  del  20.07.2021,  acquisita  al  protocollo  n.  0076704/2021,  il  Direttore  della  Farmacia
Comunale  Madonna  S.r.l.  ha  presentato  istanza  di  autorizzazione  all’apertura  del  dispensario
farmaceutico nei locali di via Chiesa Almisano n. 16, località Almisano, a partire dal 13.09.2021.

Considerato che anche a seguito dell’espletamento del sesto interpello dei candidati utilmente collocati
nella graduatoria di cui al concorso suddetto la farmacia 5° sede del Comune di Lonigo – Frazione di
Almisano non è stata ancora assegnata, nelle more dell’apertura della farmacia stessa, si propone di
autorizzare l’apertura del dispensario farmaceutico,  ai sensi dell’art.  1, L. 221/1968 e s.m.i. (art. 6,
comma 1, L. n. 362/1991).”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di autorizzare l’apertura, a decorrere dal 13.09.2021, del dispensario farmaceutico nel Comune
di Lonigo nei locali in via Chiesa Almisano n. 16, località Almisano, affidato alla responsabilità
del Direttore della Farmacia Comunale Madonna S.r.l.;

2. di  dare atto nel contempo che l’apertura della farmacia rurale sede n. 5, di cui al  concorso
straordinario, DGR 2199/2012, determinerà la contestuale chiusura del dispensario;

3. di dare atto che l’autorizzazione all’apertura del dispensario è subordinata all’acquisizione del
parere favorevole che dovrà essere formulato dalla Commissione di Vigilanza sulle Farmacie,
ex  art.  16  L.R.  78/80,  a  seguito  dell’ispezione  finalizzata  ad  accertare  che  la  dotazione  di
medicinali del dispensario sia conforme a quanto previsto dall’art. 6 della Legge 362/1991;

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/1647 2



4. che il servizio presso il dispensario viene assicurato con un minimo di due ore ed un massimo di
sei ore giornaliere, previa autorizzazione da parte di questa Azienda ULSS;

5. di prescrivere che il presente atto sia integralmente pubblicato all’Albo on line dell’Azienda
ULSS;

6. di  trasmettere  l’atto  ai  competenti  Uffici  Regionali,  al  Sindaco  del  Comune  di  Lonigo  e
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Vicenza. 

*****

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/1647 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 13-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 13-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/1647 4


		2021-08-12T16:23:10+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




